SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 207/2018

OLHARES E ENCONTROS SOBRE TODAS AS COISAS - CONVITE PARA O

ENCONTRO SOBRE ARQUITETURA E MÚSICA COM RUY OHTAKE E MONICA

SALMASO – 26 DE NOVEMBRO ÀS 14H

Prezados(as) Alunos(as),

Informamos aos alunos e alunas da EMESP Tom Jobim matriculados no 4º Ciclo -  Curso de Especialização

Composição e do Curso Livre Prática de Música Popular Contemporânea que em 26 de

novembro acontecerá um encontro inesquecível sobre Música e Arquitetura reunindo o arquiteto Ruy

Ohtake e a cantora Monica Salmaso. Será realizado no InovaBra Habitat, incubadora de Startups do

Bradesco, com o objetivo de gerar um documentário sobre estes temas.

Foram disponibilizadas 20 vagas para alunos e alunas das escolas mais reconhecidas e criativas destes

segmentos e os alunos da EMESP poderão participar direta e efetivamente deste encontro especialíssimo

entre Arquitetura e Música.  Outros alunos interessados poderão participar do evento como ouvintes.
Para participar do evento como ouvinte os alunos devem se inscrever no site:

https://www.eventbrite.com.br/e/olhares-e-encontros-sobretodasascoisas-tickets-52317752807

Local do evento: InovaBra Habitat – Auditório 10º andar.

Endereço: Avenida Angélica, 2529 – Bela Vista. São Paulo/SP.

Data e Horário: 26/11/2018 (2ª feira) das 14h às 17h.

Para mais informações sobre o evento, acessar o site: https://inovabra.com.br/subhomes/habitat/

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-

lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 23/11/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

https://www.eventbrite.com.br/e/olhares-e-encontros-sobretodasascoisas-tickets-52317752807
https://inovabra.com.br/subhomes/habitat/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br